et opiniois hentes formidine extrinseca, quia non sunt deductivij potius.  
 (Cuius ambo sunt affirmij) sunt ambo veri: quod scilicet natu non pos-  
 sunt esse sub. Maius et contra recte hinc non potest. Minus quia hinc  
 actus sunt veri contractivij: quod unus vult negat, quod alius vult  
 affirmat. Et illi duo actus ita se hinc: quod est. Et Minus quia actus  
 scilicet vult affirmat obiectum non posse aliter se habere: actus autem opiniois hentes  
 formidine extrinseca vult affirmat obiectum posse aliter se habere: quia sunt  
 veri contractivij: et contra scilicet natu non possunt esse sub in  
 Intellu.

Conjunctio quia quia actus induunt obiectum conditio. quod nec dicitur in  
 illo subiecto possunt, quia actus non possunt scilicet esse in obiecto. Quia  
 pugnantia conditio, quod sunt in obiecto, adhibent in ipso actus: sed actus  
 scilicet et opiniois hentes formidine extrinseca turbant obiectum (scilicet vult)  
 hinc conditio: quod est. Et Minus quia turbant illi conditio contractivij  
 veritas (nempe esse immutabile, et esse mutabile): sed hinc illi dicitur  
 repugnantia: et nec dicitur subiecto esse in obiecto possunt: quod negat actus  
 qui tales conditio illi tribuunt, poterunt esse sub in Intellu.

Quaestio. i. v. per se nota.

Quaestio. i. v. per se nota: si scilicet actualis possit esse sub  
 cuius opinioe actuali non hentes formidine extrinseca, id Intellu dicitur

sub

108  
sub certis et incertis dicitur. Obiecti: sed hoc est implicans (radice  
certis et incertis sunt potius conradictoria, quia ne latius d' eodem  
sub affirmari possunt, et contra nec ab ulla sub iudicari). g.  
scia actualis n' pot' sub ei' cu' opinione acti: n' hinc formidine  
extrinseca. S' Mac. quia impressio patet scia est in illis actibus  
in ei' patet opinio est incertus. g. et. By. S. Mac. B'is e' quia  
Intellectus n' reddat' simplr certus incertus patet' opinionis n' habentis  
formidine extrinseca; sed potius reddat' simplr certus, et firmus;  
siquid' nihil dubitatur. Et q' n' si quid reddat' certus intrinseca;  
n' attingens n' evidenter ut n' se est; idem n' tollit quominus red  
dat' simplr dicit' de certis. Ad prob' Mac. E' patet scia  
reddat' Intellectus simplr certus? or' n' reddat' simplr incertus patet' opi  
nionis n' habentis formidine extrinseca, quod q' per illud reddat'  
simplr certus q' n' n' tal' p'fecte, quod per dicit' scia

Instabilis: ois actus opinionis e' et illius, qui n' h'et formidine  
extrinseca e' mendax, et incertus: q' n' est corroborare Intellectus. By.  
Dicit' An's, ad' cu' actus opinionis (et illius q' n' h'et formidine extrin  
seca) ei' mendax et incertus in se ipsa: n' h'et apparentem.  
Or' apparet e' aliquomodo certus, et evidens. B'is e' quia n'  
attingit rois promissandi in ob'it; id q' h'et per efficacia' medi  
prohibet, q' dicit' re' ut vera: h' et q' p' p'fectione' volunt'  
quale'

scilicet plerumque habere solent discipuli, quod omnes magistrorum. Dm.  
fr. contra!

2. n. datur maior res, quae in mente possunt esse sub actu  
scientiae, et opinionis non habentis formidinem, et transcedit, quod actus  
scientiae et fidei: sed actus scientiae et fidei non possunt saltem naturali  
soluti: quod neque actus scientiae et opinionis. Et Maior quia actus scientiae  
pugnatur cum actu opinionis non habentis formidinem, et transcedit, pe-  
netratque certitudinem et evidentiam. Et si de actu fidei pugnatur  
tamen penes evidentiam: quod si actus scientiae et fidei non possunt esse soli,  
multo magis unus de poterunt actus scientiae et opinionis. Et N.  
Maior. Sed eius approbatione dicitur ad ans actus scientiae et pugnare  
simpliciter, sed non in quod penes certitudinem et evidentiam, cum actu  
opinionis non habentis formidinem, et transcedit: et si cum actu fidei  
pugnare simpliciter penes evidentiam. Sed est quia fides cum pro-  
bat simpliciter per medium simpliciter transcedit, et per auctoritatem  
dicentis, et simpliciter obscurum, et incertum, tam si vere ipse, quod  
apparetur, et si saltem naturali. Et pariter sicut evidentiam scientiae  
in mente. Nullus. Sed si opinio non habet formidinem, et transcedit,  
tamen respectu sit incertum, et transcedit, et apparetur a quo  
incertum cogitatur procedat, et modum aliquem in intemse-  
cu, et tunc obicitur non solum cum sufficienti evidentiam ad  
firmandum. Nullus: sed et cum evidentiam saltem apparetur, et

In Intellectu sunt ois fatendi: res pte rae, quia cu' imbuan' dco condi-  
 tiones iductorias: onus deservit rae, dco alterius: ad actus scia et  
 opiniois hentes formidine extrinseca, sunt contradictorii, scilicet  
 virtute: q' nec divitius possunt ee aut in Intellectu. Et Min quia  
 actus scia dicit rem ee, et n' posse alibi se habere: Actus h' opi-  
 niois hentes formidine, dicit rem ee, et scilicet virtute asserit, et  
 scilicet virtute asserit, posse alibi se habere: Et huc e' dco contradicto-  
 rios: q' scilicet virtute sunt contradictorii.

Arg<sup>a</sup> pro i' gna.

Dicitur t' i: n' repugnat unu' dco dco rae nec rae unius rae, et  
 n' neciu' rae alterius: q' ad actus scia et opiniois hentes formi-  
 dine extrinseca, q' tales conditiones tribuunt dco, n' repug-  
 nant s'at ee in eode' Intellectu. confit quia una dco p' h' ee  
 evidens rae unius medij, et evidens rae alterius: q' et n' re-  
 pugnat una dco dco i' necessariu' rae unius medij, et contin-  
 gens sui n' nec rae alterius. Et ad arg' d' illa' d' rae quia  
 rae notiu', et n' ee necessarii sunt conditiones hentes se ex pte dco,  
 q' cu' aliq' rae illius sunt contradictoria, n' possunt d' illa' fir-  
 mari nec rae unius medij, nec rae d' rae. Ad confit d' rae;  
 et d' contra: d' rae quia ee evidens, aut invidens, sunt  
 conditiones, seu d' notiois hentes se ex pte p' rae cognoscentes, q'  
 cu'

cuius potest q dicitur nescire idem obicitur; pot et per dicitur  
 consideratones cognitiones aliter referre illud euidenter, et in euiden-  
 ter; neq; inde sequi alij implicatio. At uicini nescit, et n nescit  
 sunt conditiones hentes se respice obicit; q per nullo mo d' illo  
 affirmari possunt.

Les minus pugnat scia et opio hentes formidantia et transeca  
 q' duo actus contrarij: sed clus actus nri possunt diuinites ce  
 sut in voluntate: q' et scia et opio, et q' loquimur poterunt ce  
 sut in eode' Intu. Et Mai quia si n pugnant minus,  
 foret, quia ceint contrarij aut contradictorij: sed n sunt contrarij  
 ut ambo sint affirmati, n et contradictorij, q' ambo sint positui:  
 q' q'z. Deinde uoluntate non q' d' duo actus contrarij p'nt ce  
 sut, onctus, quia. Et d' d' d' morte p'ntus h'bat su' d' morte  
 sua actu tristitia, et actu l'etitia: sed hi actus sunt contrarij:  
 q' duo actus nri possunt ce sut salte' diuinites. Et d' Mai  
 Ad cuius p'bo' e. actu scia et opio hentes formidantia et tran-  
 seca n ce proprie contrariis: directi ce contradictorij: sed  
 uoluntate: quia s. unus utt' negat, et alius affirmat. ut co ductis cons-  
 tat; et huc satis, q' ut sunt reductis salte' directe, et mediate (sunt  
 alioquin sunt ambo positui): et conti ut n possint ce sut.  
 De in n. et Min. Ad cuius p'bo' dist. Mai, ad Christu' d' d' d'  
 habuisse actu tristitia, et l'etitia d' morte sua, id q' d' d' d'

Quia instabat et morte, quatenus erat malum nisi, et laetabat de  
 illa, quatenus erat bonum nisi: non ut per se motum non dist.  
 et. Min. ad. actus tristitia pt. laetitia se contrarios si heant  
 et eodem modo per se motum: non subeant per diversa. De-  
 neq. v. cont.

Indubie duo iudicia. possunt in contraria (et heant  
 per diversa motiva): quod est duo actus voluntatis. v. actus tristitia  
 et laetitia erant contrarii, et heant per diversa motiva: quod illi  
 actus quos ex<sup>us</sup> solus huius, erant contrarii. Ex. C. ante;  
 v. contia. Duo in qua res est per se vera nisi unum, et  
 ideo sine negati. per se motum, sine per se motum temp  
 eius veritas destruitur. Atque eadem res per se bona mul-  
 tis modis, uno per se mala uno modo, et bona alio modo. v. quod  
 destruit eius actus bonitas, per quod per se appeti per alium actum  
 respectu per unum motum. et per se mala. v. laetitia: non ideo des-  
 truit eius bonitas per quod per se appeti per alium actum: quod actus  
 voluntatis non sunt contrarii, nisi cum per se motum, amant  
 et requirunt eodem obiectum.